Signum (t) Guillermi barchinone episcopus (1)

Facta carta mense decembris in Rota VI* Kalendas ianuarii die dominicata festivi-
tatis Sancti Iohannis appostoli et evangeliste. Era M* CC* VII* anno incarnationis domini
M?° C° LXX°. Regnante me dei gratia in aragone in barchinona et in provincia huius perfa-
to donacionis et confirmationis testes sunt omnes isti barones subscripti qui precepto domi-
ni Regis hanc cartam firmaverunt Petrus dei gratia cesaraugustanus episcopus (1);
Sig(T)num Arnaldi Mironis comites pallairensi; Sig(t)num Raimundi de Pallars filii eius;
Sig(t)num Raimundo de Ril; Sig(t)num Arnaldi de Ril; Sig(t)num Bernardi de Mitat;
Sig(t)num Berengarii de Tenza; Sig(t)num Ximini de Artusela; Sig(t)num Guillermi de

Benavent; Sig(t)num Dodonis de Alchala.

- Ego Sancius de Petra Rubea pecepto domini mi Regis hanc cartam scripsi et hoc —
signum (%) feci.

Doc. 21y 18. Lérida, 14 de junio de 1206. Alfonso II concede el privilegio de infanzonia a
los habitantes de Roda. Se transcribe tan solo el privilegio real, omitiendo las validacio-
nes de los traslados.

In Cristi nomine sit notum cunctis Quod nos Petrus Dei Gratia Rex Aragonum et
Comes Barchinone atendens quod res est amita iusticie aure de faciey honeste supplicacio-
num precibus inclinare et que Reges et principes terre subiectum sibi populum tenetur gra-
cias et beneficiis et perpetuis libertatibus decorare et ab eo iurius et impresionum gravami-
nia penitus removere et eos tota mente intencione et fidey auctoritatis firmitatis simpley
partes et eorum obsequiis devocius et solitus perseverent pro eis et terre defensione quibus
liberare se periculis exponentes predicto corde bono et animo volento per nos et succeso-
res nostros damus et concedimus et laudamus vobis universis hominibus Monasteri Rotensi
maioribus et minoribus tam presens quam futuris omnique progeney et posteritati vestre
inperpetum qui nobis in hostis et cavalcates alis quidem servicis et illi omnibus tantum qui
vestre vicinatus societatem aliquando rendire et vobiscum in his participare volueritis ut ab
ach ora et antea non detis nec dare tanc ameni unquam per totam terram nostram de rebus
et vicibus vestris quas portantis vel duxentis vel misitis lesdam alienam vel pedagium vel
ussaticum alios vel toltam vel fortam et consuetudinem novam vel veteram concientam vel
consuetudinem set ab his omnibus et singulis eorumque solucione et exactione sitis vos et
vestris ex och michi et inseculum seculi franqui liberi et quieti inomni loco terre domina-
tionis nostre marisey et terra et aqua dulci preterea vestris precibus orantes damus vobis et
posteritas vestras concedimus inperpetum ut nullus vestrum per totam terram nostram pig-
norari aut marchari possit res vestras alique aliundi detineri aut aliqualiter inpedii ab aliqua
vel aliquibus nisi ille cuius res fuerit per se principalis debiter fuerit aut pro alis fideiusore.
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Damus etiam et concedimus vobis ut habeatis fermum sive consuetudinem anni et diey per
seculam cuncta et per illum vos et vestri semper defendere vos valeatur in omni facto si
contracto et condicionis donacionis inpignoracionis cuiuslibet adquisitionis liceat etiam
vobis et succesoribus vestris inperpetuum ex nostra et meorum que concesione et promis-
sione eniere et inpignus accipere libere et sine omni contrarietate et vincullo quibuslibet
aliis instrumentis modis adquirere et habere vobis plenariem veredictam domos et quasli-
bet hereditates iudeorum et sarracenorum nostrorum et aliorum quorumlibet dominium sub
limium et in firmas et de vobis his fecundumque iusor vos predictis modis unus ab altero
aliquid posesionem vel alterius rey habere et obtinere peticioni ad hunc vestre grato con-
curentes a sensu cartas nostras omnes super quolibet facto vel cassu vel negotio nobis apre-
decessoribus nostris factas adque concessas nobis omnibus supradictas et cuncte genera-
cioni vestre laudamus et concedimus et confirmamus sine aliqua retencione ad plenum et
promisitis scriptis paticimo, conimus per nos et succesores nostros omnes eas bonas et ves-
tras et legales et omni servicio et falsitate carentes perpetuo indicamus volentes statuentes
ad que mandantes eos omnes in omnibus et per omnia obtinere ruborem et vigorem perpe-
tuo firmaitais et alia tamen de fidelitate nostra hec antea servantes amnius gaudis et pros-
peritatis servantia et cum scriptis celestis dey semper gaudeant et lecent non servantes vero
confidantia et contrictione duplicis concerantur et cum Iuda Scariot partem teneant et habe-
ant in loco ubi erit fletus et stridor dentum ubi verinis dampnatorum non moritur et ignis
non extingat et ut ante pena corporalis non desit eys qui uiusmodi attentaverit violare iram
nostram et indignationem tamquam lesores regia magestatis semper se voluerint habituros
et in super pro contemtu mandati nostri transgrassionis concessionis et confirmacionis nos-
tre mille aureorum pena ab usque ali cuius acussacionis remedio a nobis procul dubio

feriendo.

Datum Ilerde vicesima octava (sic) kalenda iulii Era Millessima Ducentessima
Quadragesima Quinta, anno Dominice Incarnacionis Millessimo Ducentesimo sexto per
manu Ferrari notarius excipimus autem ab hac franquietati vobis predictus concesa omnes
frangos et infangons per cartam vel alio. Statuentes et per totam terram nostram de rebus
suis lesdam et omnem consuetudinem dare’ teneatur ubique donech in nostram civitatem
redierint.

Testes uius rey S. Episcupus Cesarauguste, F. infans Aragonum, P. Ferrandi de
Albarrazino, P. Cornelli, L. Guillermi, Acto de Fontibus maiordomus Aragonum, P. Amisi
Eximeni Doreya, Lupus Eximeni de Lausia. Signum (1) Petri Dei Gratia Regis Aragonum
et Comites Barchinone.
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